
令和６年１１月２０日発行

来年1月１０日（金）に大山地区コミュニティグラウンドにて、

地域の伝承行事である「どんどん焼き」を開催します。

開催にあたりましては、次の方法で実施します。

皆さんのご協力をお願いします。

○どんどん焼きにてお預かりするものは、古札と正月飾りのみとなります。

その他の品物はお預かりできません。ご注意ください。

○古札や正月飾りについては、持込１回あたり５００円お預かりします。

○古札や正月飾りの受付期間は、１月５日(日)から９日(木)午後５時までです。

受付期間以外の持ち込みはご遠慮ください。

○個人の厄除けは受付しません。ご了承ください。

○正月飾りについては、ビニールなどは取り外してお持ちください。

お正月用ミニ門松づくり 参加者募集！

早いもので、今年も残すところひと月余りとなりました。新年を迎える準備をそろそろ始
めようかと考える方もいらっしゃるかと思います。
今年も、お正月用ミニ門松づくりを次のとおり開催します。
皆さんのご参加、お待ちしてます。

１ 日 時 １２月２１日（土） 午前９時３０分～１１時３０分
２ 場 所 大山公民館 多目的ホール
３ 持ち物 特になし（材料・道具は、こちらで用意します。）
４ 材料費 一対５００円（当日ご持参ください。）
５ 定 員 １５名（先着順となります。）
６ 申込み １１月２８日（木）午前９時から受付開始

大山公民館（℡37-6130）まで電話でお申込みください。



１１月７日（木）に「花いっぱい運動」として、

高齢者部会を中心とした地区の皆さんと那須特別支

援学校の生徒との協働で、大山地区コミュニティセ

ンターの花壇にパンジーや葉ボタンなどを植えてい

ただきました。きれいに植えられた花々は、来館者

の目を楽しませています。

参加いただいた皆さん、ありがとうございました。

高齢者部会 部会長 川又 浩（寄稿）

１０月１３日（日）、市長をはじめ多くの来賓者を迎えて、大山公民館・大山地区コミュニ

ティまつりが盛大に開催されました。暑いくらいの秋晴れとなり、たくさんの来場者等で大いに

賑わいました。

開幕式では、オープニングセレモニーで野州轟太鼓の皆さまによる演奏で幕が開きました。

多目的ホールでは、今年度、講座や教室で頑張って練習してきた筝演奏や子供たちのダンス、

那須特別支援学校音楽部や西那須野中学校合唱部による美しい演奏や歌声と、公民館利用団体の

学習発表会、それぞれ持てる力を遺憾なく発揮され来観者の心を掴んでおりました。また、会議

室・活動室・ロビー等で利用団体他の作品展示、将棋対局等、館外ではコミュニティ各部会・児

童クラブ・大山小ＰＴＡ等の模擬店、そしてお楽しみ抽選会がおまつりを盛り上げました。

今回は、天候にも恵まれ、全ての催し物を予定通り

開催することができました。

今後も、内容をさらに充実できるよう取り組んで

まいります。

おまつりが、地域力に支えられて、地域行事として

盛大に終了出来ましたことに心から御礼申し上げます。

次回の展開をお楽しみに！！

第３１回大山公民館･大山地区コミュニティ
まつり盛大に開催!!!

冬に向けて 花 いっぱいに

一品寄付即売会
今回は新南・二つ室地区、公民

館利用団体等の皆さまに一品寄付

(４８４品)のご厚意・ご協力をい

ただきました。誠にありがとうご

ざいました。

おまつりの一瞬あれこれ

開幕式


